

Kennzahlen der Arbonia Gruppe

	2018		2017		Abweichung 17/18	
in TCHF		%		%		%
Erfolgsrechnung - fortzuführende Bereiche						
Nettoumsätze	1'374'007	100.0	1'245'565	100.0	128'442	10.3
EBITDA	130'500	9.5	120'306	9.7	10'194	8.5
<i>EBITDA (ohne Sondereffekte)</i>	<i>115'057</i>	<i>8.4</i>	<i>101'273</i>	<i>8.1</i>	<i>13'784</i>	<i>13.6</i>
EBIT	60'978	4.4	61'260	4.9	-282	-0.5
<i>EBIT (ohne Sondereffekte)</i>	<i>47'828</i>	<i>3.5</i>	<i>42'570</i>	<i>3.4</i>	<i>5'258</i>	<i>12.4</i>
Konzernergebnis	38'687	2.8	37'548	3.0	1'139	3.0
<i>Konzernergebnis (ohne Sondereffekte)</i>	<i>23'833</i>	<i>1.7</i>	<i>22'767</i>	<i>1.8</i>	<i>1'066</i>	<i>4.7</i>
Bilanz						
Umlaufvermögen	456'634	30.2	461'644	32.6	-5'010	-1.1
Anlagevermögen	1'055'214	69.8	954'975	67.4	100'239	10.5
Total Aktiven (Bilanzsumme)	1'511'848	100.0	1'416'619	100.0	95'229	6.7
Kurzfristiges Fremdkapital	313'367	20.7	386'239	27.3	-72'872	-18.9
Langfristiges Fremdkapital	310'754	20.6	167'261	11.8	143'493	85.8
Eigenkapital Arbonia Aktionäre	887'727	58.7	863'119	60.9	24'608	2.9
Nettoverschuldung	116'834		43'292		73'542	169.9
Geldflussrechnung						
Geldfluss aus Geschäftstätigkeit	69'553		68'756			
Geldfluss aus Investitionstätigkeit	-123'331		121'662			
Free Cashflow	-53'778		190'418			
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit	38'077		-233'213			
Ø-Personalbestand	8'198		7'754			
Segmentinformationen						
Nettoumsätze						
Division HLK	505'498	36.8	408'314	32.7		
Division Sanitär	144'797	10.5	146'675	11.8		
Division Fenster	366'264	26.7	350'972	28.2		
Division Türen	357'489	26.0	339'953	27.3		
		100.0		99.9		
EBITDA						
Division HLK	46'933		50'119			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>9.3</i>		<i>12.3</i>			
Division Sanitär	11'705		14'028			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>8.1</i>		<i>9.6</i>			
Division Fenster	19'740		29'735			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>5.4</i>		<i>8.5</i>			
Division Türen	39'637		36'688			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>11.1</i>		<i>10.8</i>			
EBITDA (ohne Sondereffekte)						
Division HLK	54'792		45'580			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>10.8</i>		<i>11.2</i>			
Division Sanitär	12'465		16'910			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>8.6</i>		<i>11.5</i>			
Division Fenster	16'024		13'257			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>4.4</i>		<i>3.8</i>			
Division Türen	40'248		36'430			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>11.3</i>		<i>10.7</i>			
Angaben pro Aktie						
Konzernergebnis						
fortzuführende Bereiche pro Aktie in CHF	0.56		0.55		0.01	
Konzernergebnis pro Aktie in CHF	0.67		0.68		-0.01	